
Anerkennungsbeauftragte 
Fakultät für Informations-, Medien- und Elektrotechnik 

 
 

Die Fakultät IME bietet verschiedene Informatik-, Medientechnik- und Elektrotechnik- 
Studiengänge an. Der Prüfungsausschuss der Fakultät beauftragt die unten aufgeführten 
Personen die gem. § 10 der jeweiligen Prüfungsordnung erforderlichen Feststellungen und 
Entscheidungen zu treffen.  

 

Studiengang Anerkennungsbeauftragte*r 

Bachelor Elektrotechnik 
Prüfungsordnungen 2013 und 2021 
(EKB PO2 und EKB PO3) 

Prüfungsausschussvorsitz 
pruefungsausschuss-f07@th-koeln.de 

Master Elektrotechnik 
Prüfungsordnung 2021 (EKM PO3) 

Prof. Dr. rer. nat. Holger Weigand 
holger.weigand@th-koeln.de 

Bachelor Technische Informatik 
Prüfungsordnung 2013 (TBK PO2) 

Prof. Dr.-Ing. Hans Nissen 
hans.nissen@th-koeln.de 

Bachelor Technische Informatik 
Prüfungsordnung 2021 (TKB PO3) 

Prof. Dr. rer. nat. Beate Rhein 
beate.rhein@th-koeln.de 

Master Technische Informatik 
Prüfungsordnung 2021 (TKM PO3) 

Prof. Dr. rer. nat. René Wörzberger 
rene.woerzberger@th-koeln.de 

Master Communication Systems and 
Networks 
Prüfungsordnung 2021 (CSN PO3) 

Prof. Dr.-Ing. Uwe Dettmar 
uwe.dettmar@th-koeln.de 

Bachelor Medientechnologie 
Prüfungsordnungen 2013 und 2021 
(MTB PO2 und MTB PO3) 

Prof. Dr. Dirk Poggemann 
dirk.poggemann@th-koeln.de 

Master Medientechnologie 
Prüfungsordnung 2021 (MTM PO3) 

Prof. Dr. Jan Salmen 
jan.salmen@th-koeln.de 

Bachelor Optometrie 
Prüfungsordnung 2022 (OTR PO1 

Prof. Dr. rer. nat. Uwe Oberheide 
uwe.oberheide@th-koeln.de 

 
 
Köln, 15.05.2025 
gez. Prof. Dr. Poggemann  
 


